

平成25年(2013年)11月1日 発行 平塚市議会

No.185

編集 議会報編集委員会

〒254-8686 神奈川県平塚市浅間町9番1号 電話 0463-23-1111(市役所代表) · 21-8791(議会局直通) FAX 0463-24-4151

http://www.city.hiratsuka.kanagawa.jp/gikai/



至 厚木 (仮称) 倉見大神(, 東海道新幹線 ツインシティ大神地区 まちづくりのイメージ

ツインシティ整備計画

大神地区と、相模川の対岸にあり新幹線の新駅 を誘致する寒川町倉見地区とを新たな道路橋で 結び、一体となったまちづくりを進める計画

八事案件に同意

ンシティ大神地区土地区画 れました。このうち、 60万7000円が計上さ 整理事業には、土地区画整 ツイ

惶費や、公立保育所の整備 -地区画整理事業に関する

理組合設立準備会に交付

工事の基本計画設計な

ツインシティ大神地区

会計の補正予算とし 月定例会では、一般

業費などとして4億78

どの費用となる1億260 0万円の補助金が計上され

問を行いました。また最終 日には「事業の成否を見極 などに対し多くの議員が質 められず、 推進事業や補助金の使途 会議や常任委員会で 補助金支出の手 ノインシティ整

補助金の支出には賛同できない」 部議員から修正案が提出される

賛成多数で可決しました。 の条例改正案が提出され、 職員の給与を減額するため まで、市の特別職員と一般 10月1日から翌年3月31日

教育委員会委員

教育委員

会委員など

齊藤政和氏 (秦野市) 公平委員会委員

固定資産評価審査委員会

各氏とも適任者として各議

• 人権擁護委員

横山哲郎氏(大磯町)

武井定光氏 (下吉沢)

柔が提出され、採決の結果、

条に同意しました。

を任命、選任、推薦する議

」を迎える本市の行政委員 本会議最終日に、任期満

浅沼徳子氏(横須賀市)

税の削減を受け、平成25年 国からの要請と地方交付 議会だよりの1面に掲載する写真を読者のみなさんから募集しています。詳しくは市議会ホームページの 募集案内をご覧いただくか、議会局(☎21-8791)にお問い合わせください。

ツインシティ整備計画

9月定例会を開催しました。 平塚市議会は、平成25年8月29日から9月25日まで、

- 億2600万円

ほかの2議案についても原案どおり可決しました。 決の結果、この修正案は否決となり、原案を可決しました。 うち、ツインシティ整備推進事業にかかる補助金の増額などを行う一般 職員の給与を削減するための条例の改正案などが提出されました。 この 会計補正予算案に対して一部の議員から修正案が提出されましたが、採 業会計決算の認定に関する議案、平成25年度一般会計の 今定例会では、市長から平成24年度の一般会計、特別会計および病院 補正予算案、 また、その

継続して審査することとしました。 なお、平成24年度の決算にかかる議案については特別委6 員会を設置し、

市職員の給与を削減

案どおり可決しました。 年度一般会計補正予算は原 は賛成多数となり、平成25

日間の会期で 続き上の不透明さもぬぐえ にかかる経費を削除した一 して一部の議員から同事業 ないため賛同できない」と

行った原案に対する採決で まず修正案が賛成少数で否 行われ、その後の採決では、 立場から議員による討論が 正案に賛成」のそれぞれの 提出されました。 決となりました。改めて および修正案に反対」「修 対し、「原案に賛成」「原案 これに続いて、同議案に

般会計補正予算の修正案が